
	

 
 

 
3.COPA DE GRAN CANARIA 2025/2026 

 

 
 
 
Gespielt wird auf allen 5 Plätzen in Gran Canaria. Es gibt ein 
Gesamtranking, die besten 3 Ergebnisse werden gewertet 
(Brutto/Netto).  
Es gibt eine Brutto-Wertung sowie drei Netto Kategorien A (0 – 
15,0) Kategorie B (15, 1 – 21,4) und Kategorie C (21,5 – 54,0). 
Entscheidend für die Zugehörigkeit in Netto-Kategorie A, B oder C 
ist das HCP welches man bei der erstmaligen Teilnahme hat.  
 
Termine: 
 
• 18/11/2025 Bandama (44 ausgebucht) 
• 13/12/2025 Meloneras (68 ausgebucht) 
• 31/01/2026 Anfi Tauro (64 ausgebucht) 
• 14/02/2026 Salobre (52 von 56) 
• 21/03/2026 Maspalomas (72 Startplätze) 



	 	

 
 
 
BISHERIGE SIEGER: 
 
1. COPA DE GRAN CANARIA 2023/2024 
 
Scratch Damen:  WEBER, ANTITA    69 Punkte 
Scratch Herren:  RIEDMAIR, JOSEF    84 Punkte 
Netto Kategorie A: SCHIFFER, CHRISTIAN   104 Punkte 
Netto Kategorie B: WEBER, ERNST    106 Punkte 
Netto Kategorie C: STROHMÜLLER, CHRISTINE  95 Punkte 
 
2. COPA DE GRAN CANARIA 2024/2025 
 
Scratch Damen:  BÜHLER, HANNY    72 Punkte 
Scratch Herren:  GROBMEIER, WERNER   87 Punkte 
Netto Kategorie A: WASILEWSKI, WOJCIECH  111 Punkte 
Netto Kategorie B: ZINTEL, RUDOLF    106 Punkte 
Netto Kategorie C: STROHMÜLLER, CHRISTINE  97 Punkte 
 
 
RANKING NACH DEM 4. TURNIER (15.02.2026) 
 
SCRATCH DAMEN 
 
Pos. Name Hex Bandama Meloneras Anfi Tauro Salobre Maspalomas Gesamt 

                  

1 BÜHLER, HANNY 9,1 17 30 22 18   70 

2 CHRISTMANN - MÜLLER, SABINE 15,5 14 16 23 15   54 

3 KLOODT, ELISABETH 15,8 7 17 16 14   47 

4 WEBER, ANITA 17,0 12 12 18 15   45 

5 KOBER, VERICA 15,5 0 18 20 0   38 

  EGGERS, ULRIKE 16,7 9 0 15 14   38 

7 SCHIFFER, GABRIELA 12,6 12 0 21 0   33 

8 GUTBERLET, CHRISTINE 15,4 0 0 17 11   28 

9 ROEHRS-GUENTHER, PAMELA 26,9 3 10 11 5   26 

10 KREMMLING, ANKE 28,5 0 0 12 13   25 

11 WANDA, REINHARD 20,2 7 0 17 0   24 

12 MARTENS, MARIANNE 26,1 4 0 12 7   23 

13 DIETZ, SABINE 20,4 RET 6 12 9   18 



	 	

 
 
 
 

13 LEYH, JITKA 17,7 0 0 18 0   18 

  ZAPATERO LIONELLA 20,8 0 12 0 6   18 

16 BAUERNFEIND, CAROLA 24,0 0 12 5 0   17 

17 ROOK, MONIKA 27,9 5 0 11 0   16 

18 HIRNING - SCHNEIDER, USCHI 18,0 0 0 14 0   14 

19 NEUMANN, MONIKA 20,6 0 0 13 0   13 

  AYMERICH RIESTRA, CARMEN 18,6 0 0 13 0   13 

  BURRI, DORIS 22,0 0 0 0 13   13 

22 BREUKEL - WOBIG, SUSI 17,2 0 0 12 0   12 

  GROSSE, KATJA 25,1 0 8 0 4   12 

24 KIEFER, RUTH 33,8 0 4 6 0   10 

25 BAHE, SUSANNE 23,1 0 9 0 0   9 

  ARBOLES, CARMEN 30,0 0 0 9 0   9 

  STROHMÜLLER, CHRISTINE 24,8 0 0 0 9   9 

28 KNUTH - HEINRICH, HEIKE 34,0 0 0 8 0   8 

29 BROMBACH, SABINE 13,2 7 0 0 0   7 

30 MEKISKA, GERTI 28,1 0 0 6 0   6 

  BOHNENBERG, BEATA 22,0 0 0 0 6   6 

32 SCHULZ, HEIDI 29,4 0 0 0 5   5 

33 EIGENFELD, SIGRID 36,0 0 0 2 0   2 

34 OBSTOJ, HEIDEMARIE 26,5 RET 0 0 0   0 

 
 
SCRATCH HERREN 
 
Pos. Name Hex Bandama Meloneras Anfi Tauro Salobre Maspalomas Gesamt 

                  

1 BROMBACH, PATRICK 5,5 22 36 30 28   94 

2 GROBMEIER, WERNER 8,5 21 28 30 29   87 

3 FENTZAHN, HENNING 6,1 21 25 29 29   83 

4 SARMIENTO, MIGUEL 8,5 0 23 31 27   81 

5 PIESCHKE, PASCAL 7,2 19 24 24 15   67 

6 RIEDMAIR, JOSEF 6,9 18 0 28 20   66 

7 MILLIGAN, DUNCAN 11,9 19 0 26 20   65 

8 MONZEL, ANDREAS 9,5 16 15 21 27   64 

9 STRASSER, HERBERT 11,2 18 17 17 24   59 

10 GEORGI, STEFAN 19,8 17 18 19 13   54 

11 WEBER, ERNST 17,1 11 19 18 15   52 

  ZINTEL, RUDOLF 16,9 0 16 22 14   52 

  WASILEWSKI, WOJCIECH 14,6 17 15 0 20   52 



	 	

 
 
 
 

14 KLAUS, RALF 17,1 0 16 15 19   50 

15 GÜNTHER, WILLI 24,2 8 21 16 8   45 

  KOBER, PETER 6,4 0 23 22 0   45 

17 KREMER, BERNHARD 12,7 8 0 18 18   44 

18 WEIDENBACH HANS JÜRGEN 20,9 12 15 15 13   43 

  KUHN, HELMUTH 19,6 9 14 14 15   43 

20 FUCHS, UWE 13,5 0 0 21 20   41 

21 EGGERS, DIETMAR 24 10 0 18 12   40 

22 BURRI, HANS ULRICH 20,6 11 12 0 16   39 

23 GUTBERLET, LUDWIG  13,3 0 0 22 16   38 

  MÖLTER, MARCUS 11,2 11 0 0 27   38 

25 RADTKE, MARKUS 19,0 0 16 0 20   36 

26 HABURKA, OSKAR 13,1 11 24 0 0   35 

27 MELICHAREK, ALOIS 25,2 0 9 11 14   34 

28 MÜLLER, HANS JÜRGEN 20,3 4 10 19 0   33 

29 SCHIFFER, CHRISTIAN 10,4 13 0 19 0   32 

30 MARTENS, FREDI 23,1 7 0 12 11   30 

31 BLOSER, ROLF RÜDIGER 29,4 0 0 13 14   27 

32 DI MARCELLO, HEIKO 4,5 0 23 0 0   23 

  KIEFER, KURT 26,8 0 7 8 8   23 

34 BAHE, REINHOLD 11,3 0 22 0 0   22 

  OTTO, HARTMUT 8,6 0 0 0 22   22 

36 SCHNEIDER, FRANZ 15,3 0 0 21 0   21 

37 SCHNITKER, RUDI 11,8 0 19 0 0   19 

  BRUNCLIK, VACLAV 25,2 0 0 10 9   19 

39 LAZARCYK, WALDEMAR 10,4 18 0 0 0   18 

40 MÖSSNER KOLLER, HUBERT 30,1 RET 8 9 2   17 

  LEYH, ARNO 19,2 0 0 17 0   17 

  BÜHLER, ALFRED 36,0 4 7 2 6   17 

43 WOBIG, MANFRED 24,3 0 0 15 0   15 

44 GRAUTE, JOHANNES 14,5 12 0 0 0   12 

  FALKOWSKI, CHRISTIAN 28 5 0 0 7   12 

  FORSTER, CHRISTIAN 16,1 0 0 0 12   12 

47 GÖDECKE, LUTZ 25,8 0 0 10 0   10 

  VITA, SRP 21,5 0 0 0 10   10 

49 SCHRECK, ACHIM 32,3 0 0 9 0   9 

50 WOLFF, JOCHEN 20,0 8 0 0 0   8 

51 ROOK, KLAUS 29,7 RET 0 7 0   7 

52 BURRI, HANSUELI 24,4 0 4 0 0   4 

53 GERNS, LUDWIG 28,0 0 0 0 0   0 



	 	

 
 
 

54 OBSTOJ, DIETER 21,4 RET 0 0 0   0 

55 MORENO,  JOSE ANTONIO 8,9 0 0 RET 0   0 

56 HOOGENDIJK, HANS 27,6 0 0 0 RET   0 

 
 
NETTO KAT. A (0 – 15,0) 
 
Pos. Name Hex Bandama Meloneras Anfi Tauro Salobre Maspalomas Gesamt 

                  

1 GROBMEIER, WERNER 8,5 31 35 38 39   112 

2 SARMIENTO, MIGUEL 8,5 0 30 36 32   98 

3 MILLIGAN, DUNCAN 11,9 31 0 35 31   97 

4 BROMBACH, PATRICK 5,5 28 36 29 29   94 

  FENTZAHN, HENNING 6,1 28 29 32 33   94 

6 STRASSER, HERBERT 11,2 30 27 27 36   93 

7 BÜHLER, HANNY 9,1 26 38 27 26   91 

  MONZEL, ANDREAS 9,5 27 23 28 36   91 

9 PIESCHKE, PASCAL 7,2 27 31 31 24   89 

  WASILEWSKI, WOJCIECH 14,6 31 25 0 33   89 

11 RIEDMAIR, JOSEF 6,9 26 0 31 25   82 

12 KREMER, BERNHARD 12,7 18 0 31 30   79 

13 GUTBERLET, LUDWIG 13,3 0 0 32 30   62 

14 HABURKA, OSKAR 13,1 24 36 0 0   60 

15 SCHIFFER, GABRIELE 12,6 27 0 32 0   59 

16 MÖLTER, MARCUS 11,2 19 0 0 38   57 

17 KOBER, PETER 6,4 0 28 25 0   53 

18 SCHIFFER, CHRISTIAN 10,4 24 0 27 0   51 

19 FUCHS, UWE 13,5 0 0 31 (0) 33   33 

20 BAHE, REINHOLD 11,3 0 32 0 0   32 

21 SCHNITKER, RUDI 11,8 0 29 0 0   29 

22 LAZARCYK, WALDEMAR 10,4 28 0 0 0   28 

23 DI MARCELLO, HEIKO 4,5 0 27 0 0   27 

24 GRAUTE, JOHANNES 14,5 24 0 0 0   24 

25 BROMBACH, SABINE 13,2 17 0 0 0   17 
26 MORENO, JOSE ANTONIO 8,9 0 0 RET 0   0 

  OTTO, HARTMUT 8,6 0 0 0 31(0)   0 

 
 
 
 
 



	 	

 
 
 
 
 
NETTO KAT. B (15,1 – 21,4) 
 
Pos. Name Hex Bandama Meloneras Anfi Tauro Salobre Maspalomas Gesamt 

                  

1 GEORGI, STEFAN 19,8 39 34 32 30   105 

2 WEIDENBACH HANS JÜRGEN 20,9 33 34 34 33   101 
3 CHRISTMANN - MÜLLER, SABINE 15,5 31 30 37 30   98 
4 WEBER, ERNST 17,1 29 35 32 31   98 

5 ZINTEL, RUDOLF 16,9 0 29 38 30   97 

6 BURRI, HANS ULRICH 20,6 32 28 0 34   94 

7 KUHN, HELMUT 19,6 28 29 27 33   90 

8 KLAUS, RALF 17,1 0 31 27 31   89 

9 MÜLLER, HANS JÜRGEN 20,3 20 29 38 0   87 
10 KLOODT, ELISABETH 15,8 23 32 27 26   85 

11 WEBER, ANITA 17,0 27 24 30 27   84 

12 EGGERS, ULRIKE 16,7 27 0 27 27   81 

13 RADTKE, MARKUS 19,0 0 33 0 38   71 

14 KOBER, VERICA 15,5 0 30 32 0   62 

  REINHARD, WANDA 20,2 26 0 36 0   62 

16 ZAPATERO, LIONELLA 20,8 0 30 0 23   53 

17 GUTBERLET, CHRISTINE 15,4 0 0 27 22   49 

18 DIETZ, SABINE 20,4 RET 18 27 25   45 

19 LEYH, ARNO 19,2 0 0 35 0   35 
20 LEYH, JITKA 17,7 0 0 33 0   33 
21 SCHNEIDER, FRANZ  15,3 0 0 32 0   32 
22 NEUMANN, MONIKA 20,6 0 0 30 0   30 
23 AYMERICH - RIESTRA, CARMEN  18,6 0 0 29 0   29 
24 HIRNING - SCHNEIDER, USCHI 18,0 0 0 28 0   28 
25 BREUKEL - WOBIG, SUSI 17,2 0 0 26 0   26 
26 FORSTER, CHRISTIAN 16,1 0 0 0 25   25 
27 WOLF, JOCHEN 20,0 16 0 0 0   16 
28 OBSTOJ, DIETER 21,4 RET 0 0 0   0 

 
 
 
 
 
 
 



	 	

 
 
 
 
NETTO KAT. C (21,5 – 54,0) 
 
Pos. Name Hex Bandama Meloneras Anfi Tauro Salobre Maspalomas Gesamt 

                  

1 MELICHAREK, ALOIS 25,2 0 27 27 40   94 
2 MARTENS, FREDI 23,1 33 0 31 29   93 
3 KIEFER, KURT 26,9 0 28 31 33   92 
4 MÖSSNER KOLLER, HUBERT 30,1 RET 28 34 20   82 
5 MARTENS, MARIANNE 26,1 24 0 28 29   81 
6 EGGERS, DIETMAR 24,0 33 (0) 0 42 29   71 
7 KREMMLING, ANKE 28,5 0 0 35 35   70 
8 BRUNCLIK, VACLAV 25,2 0 0 32 29   61 
9 GUENTHER, WILLI 24,2 28 (0) 44 (0) 31 24   55 

10 FALKOWSKI, CHRISTIAN 26,5 28 0 0 26   54 
11 ROEHRS-GUENTHER, PAMELA 26,9 22 (0) 30 (0) 31 21   52 
12 KIEFER, RUTH 33,8 0 25 25 0   50 
13 ROOK, MONIKA 27,9 19 0 30 0   49 
14 GROSSE, KATJA 25,1 0 26 0 22   48 
15 BAUERNFEIND, CAROLA 24,0 0 32 11 0   43 
16 WOBIG, MANFRED 24,3 0 0 38 0   38 

17 GÖDECKE, LUTZ 25,8 0 0 33 0   33 
  BURRI, DORIS 22,0 0 0 0 33   33 

19 ARBOLES, CARMEN 30,0 0 0 32 0   32 
20 SCHRECK, ACHIM 32,3 0 0 30 0   30 
21 ROOK, KLAUS 29,7 RET 0 29 0   29 

  STROHMÜLLER, CHRISTINE 24,8 0 0 0 29   29 
23 BAHE, SUSANNE 23,1 0 26 0 0   26 
  KNUTH - HEINRICH, HEIKE 34,0 0 0 26 0   26 

25 BOHNENBERG, BEATA 22,0 0 0 0 24   24 
26 MEKISKA, GERTI 28,1 0 0 23 0   23 

  SCHULZ, HEIDI 29,4 0 0 0 23   23 
28 GERNS, LUDWIG 28,0 18 0 0 0   18 

  BURRI, HANSUELI 24,4 0 18 0 0   18 
30 BÜHLER, ALFRED 36,0 28 (0) 23 (0) 23 (0) 21(0)   0 
  BLOSER, ROLF - RÜDIGER 29,4 0 0 34 (0) 33(0)   0 
  EIGENFELD, SIGRID 36,0 0 0 19 (0) 0   0 
  OBSTOJ, HEIDEMARIE 26,5 RET 0 0 0   0 
  SRP, VITA 21,5 0 0 0 29 (0)   0 

  HOOGENDIJK, HANS 27,6 0 0 0 RET   0 

 


